平成 21 年２月９日

各  位

                               会 社 名    レ  シ  ッ  プ    株  式  会  社

                                   代表者名    代表取締役

社長執行役員    杉  本      眞
                                               (コード番号：7213 東証・名証第二部)

                                   問合せ先    取締役

常務執行役員   山  口  芳  典
                                               (電話番号：058－323－7647)

関係会社株式評価損の発生及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年５月 14 日に公表した平成 21 年３月期（平成 20 年４

月１日～平成 21 年３月 31 日）の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成 21 年３月期個別業績予想の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

16,000

百万円

1,035

百万円

1,100

百万円

620

円   銭

97   02

今回修正予想 (Ｂ) 16,000 1,035 1,100 440 68   85

増  減  額   (Ｂ－Ａ) 0 0 0 △180 －

増 減 率   （％） － － － △29.0 －

(ご参考) 前期実績

(平成 20 年 3 月期)
16,558 1,160 1,190 584 91   53

２．修正の理由

  当社の連結子会社 THAI LECIP CORPORATION LIMITED は、タイ国におきましてネオン変圧

器の製造を行っておりますが、同製品の主要部材となる銅や鉄などの原材料価格が、国際価

格の高止まりの影響を受けていたことや、基軸通貨であるバーツの高止まりの影響を受けて

いたこと、ならびに、景気後退によるネオン変圧器市場の低迷が続くことなどにより同社の

純資産が減少し、同社株式の実質価額が取得価額に比べ、50％以上低下するとともに、回復

の可能性が確実とは認められないと判断されるに至りました。このため保守的な観点から関

係会社株式評価損として 180 百万円を当第３四半期において特別損失に計上することとい

たしました。

  なお、売上高、営業利益、経常利益の個別業績予想の変更はございません。また、当社の

特別損失でありますが、連結上相殺消去されますため、連結業績予想への影響はございませ

ん。

 以 上